Собрание представителей
сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области

Р Е Ш Е Н И Е

№   255                                                                                          «28» мая 2024г.

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и пунктом 28 части 2 статьи 35 Устава сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 100 от 24.10.2017 г. следующего содержания:
пункт 29.5 читать в следующей редакции: «Самовольная вырубка деревьев и кустарников запрещена.
Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах муниципального образования, производится только по письменному разрешению администрации поселения.»;
пункт 32.1 читать в следующей редакции: «Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), производятся только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Нового Сарбая».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Новый Сарбай
 муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                             Н.В.Жидкова

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                          А.С.Золотухин

Ñîáðàíèå ïðåäñòàâèòåëåé

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

Ð Å Ø Å Í È Å

¹   25

5

«2

8

»

ìàÿ

20

24ã.

О внесении изменений в Правила благоустройства территори

и сельского

поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 19 ÷àñòè 1 ñòàòüè 14 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ¹

131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 ãîäà «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è ïóíêòîì 28 ÷àñòè 2 ñòàòüè 35 Óñò

àâà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè, Ñîáðàíèå ïðåäñòàâèòåëå

é ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâûé

Ñàðáàé

ì

óíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ð Å Ø È Ë Î:

1.

Внести изменения в Правила

благоустройства территори

и сельского

поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области, утвержденного решением Собрания представителе

й сельского

поселения Новый

Сарбай

муниц

ипального района Кинельский № 100 от

24.10.2017 г.

следующего содержания:

пункт

29

.

5

читать в следующей редакции: «

Самовольная вырубка

деревьев и кустарников запрещена.

Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону

застройки или

прокладки подземных коммуникаций, установки

высоковольтных линий и других сооружений в границах муниципального

образования, производится только по письменному разрешению администрации

поселения.

»;

пункт 3

2

.

1

читать в следующей редакции: «

Работы, связанные

с

разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка,

реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта,

планировка грунта, буровые работы), производятся только при наличии

письменного разрешения (ордера на проведение земляных

работ), выданного

администрацией поселения.

»

.

2. Опубликовать настоящее решени

е в газете «Вестник Нового Сарбая

».